
Seznam úřadů poskytujících dávky v roce 2011 pro oblast Jesenice, Průhonice,
Vestec, Dolní Břežany, Ohrobec, Zvole, Zlatníky - Hodkovice a Březová - Oleško :

I. Nemocenské dávky
• Nemocenská
• Ošetřovné
• Peněžitá pomoc v mateřství
• Vyrovnávací příspěvek v těhotenství a mateřství

Důchodové dávky
• invalidní
• starobní
• vdovský a sirotčí

Nemocenské dávky vyřizují místně příslušné Okresní správy sociálního zabezpečení
(OSSZ) nebo ÚP PSSZ podle sídla zaměstnavatele (tzn. kontakt nejlépe předá
zaměstnavatel podle místa své registrace).

O důchodové dávky je třeba žádat na OSSZ Praha západ, Sokolovská 855/225, Praha 9
- Vysočany. (metro B - Vysočanská)
Telefon důchodové - 284005350,284005351,284005352,284005353
Telefon nemocenské - zaměstnanci, zaměstnavatelé 284 005 303, OSVČ 284 005 316

II. Státní sociální podpora (SSP)

• Porodné
• Rodičovský příspěvek
• Přídavek na dítě
• Sociální příplatek
• Příspěvek na bydlení
• Pohřebné
• Dávky pěstounské péče

SSP je součástí úřadů práce a pro obce v oblasti Prahy - západ je nutné se obracet na
Úřad práce Praha - západ, Kartouzská 200/4, 15000 Praha 5 - Smíchov (pěšky ze
stanice metra B - Anděl směrem k Arbesovu nám. nebo tram. 6, 9, 12 a 20 - stanice
Arbesovo náměstí).
Telefon ústředna: 950 152 111
Úřední hodiny: Po a St 8 - 17 Út a Čt 8 - 13

Formuláře jsou dispozici na ÚP Praha-západ nebo je možné je stáhnout na adrese:
http://formulare.mpsv.czlokdavkv/cs/welcome/forms.jsp

III. Příspěvek na péči a další dávky určené občanům těžce zdravotně
postiženým

• příspěvek na péči (podle zákona 108/2006 Sb. a vyhl. 505/2006 Sb.)

Formuláře lze získat na odboru sociálních věcí MÚ Černošice nebo je možné je
stáhnout na stránce: http://formulare.mpsv.czlokdavky/cs/welcome/forms.jsp



• jednorázové peněžité dávky (podle vyhl. 182/1991 Sb.)
- příspěvek na opatření zvláštních pomůcek
- příspěvek na úpravu bytu
- příspěvek na zakoupení a celkovou opravu nebo zvláštní úpravu motor. vozidla
- příspěvek na provoz motorového vozidla
- příspěvek na individuální dopravu

Formuláře na tyto dávky je možné získat pouze na MÚ Černošice, Podskalská 19,
Praha 2 nebo na http://www.mestocernosice.cz/mesto/mestsky-urad/struktura-
uradu/odbor-social nich-veci-a-zd ravotnictvi/

Dávky vyřizuje úřad s rozšířenou působností, coz Je pro oblast Prahy - západ
Městský úřad Černošice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, na adrese Podskalská
19, 128 25 Praha 2, tel. ústředna 221 982 111
Úřední hodiny: Po a St 8 - 17

• Další dávkou, kterou poskytuje MÚ Černošice je mimořádná okamžitá pomoc
v případě ohrožení sociálním vyloučením, určená převážně osobám vracejícím se
z vězení, po ukončení léčby chorobných závislostí nebo z dětského domova po
dosažení zletilosti.

IV. Dávkv pomoci v hmotné nouzi

• příspěvek na živobytí
• doplatek na bydlení
• mimořádná okamžitá pomoc:

i. z důvodu postižení vážnou mimořádnou událostí
ii. z důvodu hrozby vážné újmy na zdraví
iii. na úhradu nezbytného jednorázového výdaje
iv. na úhradu nezbytných nebo odůvodněných nákladů

Dávky jsou určeny občanům zcela bez příjmů nebo s velmi nízkými příjmy pohybujícími se
na úrovni životního a existenčního minima. Při rozhodování o dávkách se posuzují celkové
sociální a majetkové poměry společně posuzovaných osob nebo rodiny, přičemž žadatel
musí být v pracovním nebo obdobném vztahu (tj. důchodce, maminka pobírající rodičovský
příspěvek, uchazeč o zaměstnání vedený na úřadu práce aj.).

Formuláře jsou k dispozici na internetu na adrese:
http://formulare.mpsv.czloknouze/cs/welcome/forms.jsp, ale vzhledem ke složitosti
posouzení nároku na dávky pomoci v hmotné nouzi doporučuji případným klientům, aby se
před jejich vyplňováním telefonicky nebo nejlépe osobně obrátili na OÚ Jesenice.

Obecní úřad Jesenice vyřizuje dávky pomoci v hmotné nouzi pro Průhonice, Vestec,
Psáry, Zlatníky - Hodkovice, Dolní Břežany, Ohrobec, Zvole, Březová - Oleško a Jesenice
kancelář č. 8, 1. patro, Budějovická 303, 252 42 Jesenice
tel. 241 931 380, Úřední hodiny: Po a St 8 - 12 13 - 17

• Obecní úřad Jesenice poskytuje také opakující se peněžité dávky podle § 45 a § 46
vyhl. Č. 182/1991 Sb., což je příspěvek na úhradu za užívání bezbariérového bytu
a garáže a příspěvek úplně nebo prakticky nevidomým občanům na krmivo pro
vodícího psa.

Další podrobnější informace je možné na portálu Ministerstva práce a sociálních věcí na
adrese: http://portal.mpsv.czl.


